DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
11 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO XXXV | N º 8.150 15
PORTARIA Nº 179/2021

O INSPETOR GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, desde 01/11/2021, a servidora DEISE MANUELI BERNARDO DOS SANTOS,

matrícula 3101511, do cargo efetivo de Guarda Civil Municipal, lotada nesta GCM.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 10 de novembro de 2021.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO - SEMUR

PORTARIA Nº 05/2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora Elidia Fátima França de Castro matricula nº 3092000, Chefe de Setor B do Setor

de Promoção do Desenvolvimento da Identidade Étnica e Cultural grau 63, para cumulativamente

responder pelo Cargo em Comissão de Gestor de Núcleo do Núcleo de Execução Orçamentária e

Financeira grau 54, durante o afastamento da titular Ana Lucia Santos Farias mat. 3114179 por

motivo de Férias no período de 01.11 a 30.11.2021.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO, em 10 de novembro de 2019.

IVETE ALVES DO SACRAMENTO

Secretária

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

PORTARIA Nº 56/2021

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência   de Obras Públicas, no uso   de suas   atribuições

legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto Municipal

nº 26.299 de 28 de julho de 2015, tendo em vista o constante do processo Administrativo nº

188619/2021.

RESOLVE:

Constituir   Comissão   para   receber   os   serviços   e   lavrar   o  respectivo Termo de  Recebimento

do  Contrato   n° 014/2019 - Objeto: Execução dos serviços de implantação de novos equipamentos

Urbanos em Sítios Históricos - Elevador Taboão - Rua do Taboão Centro,Salvador/BA, com

fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para sua execução,de

acordo com o edital e seus anexos, conforme sua proposta, a qual faz parte integrante  e inseparável

deste instrumento, como se aqui, integralmente, fosse reproduzida, firmado com a empresa RC

RESTAURAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI ,nos  termos  dos  Arts. 69 e 73, inciso I, alíneas “a” e “b”, da

Lei Federal n° 8.666/93, composta pelos servidores abaixo relacionados:

I - Membros

NOME MATRÍCULA

YAGO ALVES DE OLIVEIRA 3144042 PRESIDENTE

NILTON BASTOS DE SOUZA 3087753 MEMBRO

JOSÉ ARLI MENEZES SOBRINHO 3014835 MEMBRO

II - No caso de impedimento eventual do Presidente, a referida Comissão   será   presidida   por um

dos membros, conforme sua ordem.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS, em 08 de novembro de 2021.

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO

Superintendente

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

 RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 180.848/2021
Empresa: JMMR INSTALAÇÃO ELÉTRICA E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 28.977.048/0001-73;
Objeto: Serviços de manutenção preventiva de disjuntor de média tensão (17,5Kv) e fornecimento e
instalação de 17 (dezessete) lâmpadas de led no hall de entrada do edifício sede da Sefaz.
Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;
Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;
Classificação da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Valor Global: R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais);
Fonte: 0.1.00 - Tesouro;
Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II;
Data da Homologação: 03/11/2021.

 Salvador, 03 de novembro de 2021.

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária da Fazenda.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 38/2021

PROCESSO: Nº 182803/2021
EMPRESA: ALIANÇA BRINDES COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VEST. E ACES. EIRELI
CNPJ:30.893.230/0001-98.
OBJETO: Troféu em acrílico, azul, translúcido med. 20X10cm em 6mm com placa sobreposta em
3mm, impressão digital e base em 6mm preta duplada- 40 unidades.
PARECER: Nº 932/2021 RPGMS datado de 22/10/2021.
VALOR TOTAL R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
SUBAÇÃO: 250136
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30
FONTE DE RECURSO: 0.1.00.000000
AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II.
DATA DO ATO:   09/11/2021

Salvador, 09 de novembro de 2021

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária Municipal de Gestão - SEMGE

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL/SEMGE, atendendo a decisão da Sra.

Secretária de Mobilidade Urbana divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°081/2021- PROC: 128325/2021- SEMGE, cujo objeto é

elaboração de registro de preço para MAT. LIMPEZA / UTENSÍLIOS - (INSETICIDA, DESINFETANTE,

LUSTRA MÓVEIS E OUTROS).

LICITANTE LOTES VALOR (R$)

EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI
01 R$ 778.540,35

02 R$ 77.540,50

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/11/2021

Salvador, 10 novembro de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL/SEMGE, atendendo a decisão da Sra.

Secretária de Mobilidade Urbana divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°117/2021- PROC: 104868/2021- SEMGE, cujo objeto é

elaboração de registro de preço para aquisição de MAT. EMBALAGEM / FILME / MALOTE /

GARRAFÃO - (GARRAFÃO RETORNÁVEL).

LOTES 01 e 02 FRACASSADOS

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/11/2021

Salvador, 10 novembro de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente